Nati natorum, & qui nascentur ab illis.  
Vale Princeps Principum clementissime.

Heidelbergæ e Padagio Franciscano.

Calend. Junij, 1578.

I  
GVILIELMI RODINGI

CONTRA IESUITARVM

*Scholas, ad Christianos homines*

ORATIO.

I QVIS VESTRVM FORTASSE  
miratur, Christiani homines, quid sit, quòd  
cùm multi hactenus Viri ingenio atq; erudi-  
tione præstantes, hostes illos gloriae Dei in-  
fensissimos, & Christianæ Reipublicæ vexatores nefa-  
rios Iesuitas, voce & scriptis insectati sint, ego qui inge-  
nio ferè nullus sum, & in dicendi exercitatione parum  
versatus, oratione publica Iesuitarum Scholas aggre-  
diar. Is si cogitauerit, nihil esse Dei gloria in orbe terra-  
rum maius, ad eamq; omni tēpore illustrandam ac vin-  
dicandam, omnes homines esse conditos: si cogitaue-  
rit, nihil esse Christiana religione sanctius, nihil anti-  
quius, nihil veriùs, nihil sublimius, nihil homini ad æ-  
ternam salutem consequendam vtilius, ad eamq; pro-  
pugnandum, & ab impijs hominum erroribus conser-  
uandum, huius vitæ vsuram omnibus Christianis con-  
cedi, non solùm temeritati meæ (si temeritas dicenda  
est) veniam dabit, verum etiã id quòd facio, probabit.  
Inter omnes enim Dei & Ecclesiæ aduersarios, & Chri-  
stianæ atq; æternæ veritatis oppugnatores, omnium a-  
cerbissimi & perniciosissimi sunt Iesuitæ: & crescit in  
dies singulos magis magisq; Furiarum illarum nume-  
rus. Latius opinione intra annos paucos illud malum  
disseminatum est. Manauit non solùm per impias Papi-  
narum vrbes, verum etiam sub informandæ iuuentutis

prætextu obscure serpens, multas iam Christianorum ciuitates occupauit. Cùm itaq; cum hominibus perditissimis mihi bellum susceptū esse videam, tu IEHOVA in cœlis optime & maxime, qui mihi huius orationis in diuinæ maiestatis tuæ honorem, & Christianæ Reipub. salutem suscipiendæ volūtatē dedisti, idem pro tua benignitate dicendi facultatē præstato. Quanta Iesuitarum manus est, quam permagnam esse video, tantam me inimicorum multitudinem suscepisse scio. Sed tu IEHOVA, si mihi auxilio tuo adfueris, turbam istam Iesuitarum, turpem, infirmam, contemptam & abiectam iudicabo. Vos verò Christiani omnes ac singulos obsecro atq; obtestor, vt, quæ Christianos decet, humanitate, & quam huius negotij religio requirit, animi æquitate, me audiat. Quod si me à vobis impetrare sentiam: perficiam profectò, vt pueros Iesuitis in disciplinam non modò non tradendos esse credatis, verumetiam illos, nisi in viam redeant, è Christianorū vrbibus, tanquam homines scelerosos atq; nefarios, exterminandos esse iudicetis.